, ............ , ... , . , ................. , .. . 40mHhões 

TOTAL em 1974 ............................................ . 216 milhões 

6. Tendo em vista que, no capital inicial, 
os recursos em moeda corrente, livremente 
disponíveis, eram da ordem de Cr$ 
37.000.000,00 (trinta e Sete milhões de cruzei· 
ros), os quais, com os sucessivos aumentos 
previstos até o segundo semestre de 1974, se 
elevarão a CrS 144.000.000,00 (cento e qua­
renta e quatro milhões de cruzeiros), pare~e 
adequado, também sob o ponto 'de vista do 
fortalecimento dessa empresa, 'terminar o